kg ...CSM O .42/ JE
Cánv.n 1A.,".y.r1

DIVISÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

SERVIÇO DE EXECUÇÕES FISCAIS

Forma de Citação
Aviso postal simples X
Aviso postal reQistado
R/Aviso recepçao
Pessoal

Processo de Execução Fiscal
4414/19 e apensos

Exm°(a) Senhor (a)

CLUBE RECREATIVO E BENEFICENTE
R PROF ARLINDO VARELA,141
2450-301 - VALADO DOS FRADES

Oficio n° Data

248/19/SEF 29/04/2019

Assunto: Citação Tributária
Fica V. Exa. citado(a), ao abrigo do disposto no artigo 188.° do Código de Procedimento e do Processo Tributário
(CPPT), aprovado pelo Decreto -Lei n.° 433/99, de 26 de outubro, na redação vigente, que foi instaurado neste Município
o processo de execução fiscal acima referido, para cobrança da dívida proveniente de Faturas de Água e que dispõe do
prazo de 30 dias (seguidos) a contar desta citação, para efetuar o pagamento da dívida no valor total de 838,45€
(OITOCENTOS E TRINTA E OITO EUROS E QUARENTA E CINCO CÊNTIMOS) , que foi apurado conforme se acha
discriminado no quadro apresentado no verso.

Mais fica citado(a) que, a contar da mesma data, poderá aproveitar das situações a seguir indicadas:
• Oposição (artigo 203.° do CPPT)
• Requerer o pagamento em prestações (artigo 196.° do CPPT)
• Requerer a dação em pagamento (artigo 201.° do CPPT)

Decorrido o prazo sem que o total  do valor em dívida tenha sido pago, ou que tenha sido prestada garantia que
suspenda a execução, nos termos do artigo 169.° do CPPT, prosseguirá o processo com a penhora de bens ou direitos
existentes no seu património, de valor suficiente para a cobrança da dívida em apreço.

Os juros de mora estão calculados até ao último dia do mês anterior ao da presente citação. Se o pagamento da dívida
não for efetuado no prazo de 30 dias após a presente citação, a este valor acrescerá juros de mora à taxa legal, não se
contabilizando no seu cálculo, os dias incluídos no mês do calendário em que se fizer o pagamento, e, as custas, que
serão calculadas em função da fase processual e dos encargos dela emergentes.
Junta-se fotocópia do título executivo, nos termos do artigo 190.° do CPPT.
O pagamento poderá ser efetuado na Tesouraria da Câmara Municipal, mediante a solicitação de guias, no Serviço de
Execuções Fiscais, das 9h00 às 16h00, ou através da referência multibanco abaixo indicada, ou ainda, por transferência
bancária, devendo, para o efeito, requerer junto desta Autarquia o respetivo IBAN.
Para qualquer esclarecimento sobre os termos constantes da resente citação, poderá contactar o Serviço de
Execuções Fiscais, através do telefone n.° 262 550 010.

A Responsáv,IÊ„i\pelos Setviços de Ex ução Fiscal

Talão de Controlo
Câmara Municipal da Nazaré
Serviço de Execuções Fiscais

Pagamento por multibanco

Entidade: 21555

Referência: 101900248

Montante: 838,45

O talão emitido pelo Caixa Automático

Câmara Municipal da Nazaré
Serviço de Execuções Fiscais

Nome

CLUBE RECREATIVO E BENEFICIENTE VALA

Citação N° 248/19

Data l imite de pagamento 03/06/2019

Valor a Pagar 838,45 €

Tel.: 262 550 010/ Fax: 262 550 019 1 Av. Vieira Guimarães, 54 — 2450-112 Nazaré I N1F 507 012 100 1 E-mail:
exf@cm-nazare.pt

Informação dos Processos:

DIVISÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

SERVIÇO DE EXECUÇÕES FISCAIS

P rocesso Certidão Tipo Quantia exequenda Data  de  J u ros , J u ros Taxa de justiça Encargos

4414/19 6945/18 AEF 35,25€ 28/06/2017

38,77 C 23,28 C

,

26,00 C

4415/19 6946/18 AEF 9,22 C 27/07/2017

4416/19 6947/18 AEF 44,58€ 27/08/2017

4417/19 6948/18 AEF 42,37€ 27/09/2017

4418/19 6949/18 AEF 13,16€ 27/10/2017

4419/19 6950/18 AEF 27,57€ 28/11/2017

4420/19 6943/18 AEF 27,57€ 28/12/2017

4421/19 6944/18 AEF 56,43 C 28/01/2018

4422/19 6981/18 AEF 111,12€ 27/02/2018

4423/19 7066/18 AEF 33,13 C 27/03/2018

4424/19 7155/18 AEF ' 46,45€ 27/04/2018

4425/19 7244/18 AEF 169,50€ 28/05/2018

4426/19 7343/18 AEF 26,98 C 26/06/2018

4427/19 7460/18 AEF 44,55 C 27/07/2018

4428/19 7620/18 AEF 62,52 C 27/08/2018

Valor Total 838,45 e

Tel.: 262 550 010 / Fax: 262 550 019 I Av. Vieira Guimarães, 54 — 2450-112 Nazaré I N1F 507 012 100 I E-mail:
exf@cm-nazare.pt

HARMIC
C... Mv ...,

DIVISÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

SERVIÇO DE EXECUÇÕES FISCAIS

Fornia de Citação
Aviso postal simples X
Aviso postal registado
ft/Aviso recepgao
Pessoal

Processo de Execução Fiscal
15/23 e apensos

Exm°(a) Senhor (a)

CLUBE RECREATIVO E BENEFICIENTE
RUA PROFESSOR ARLINDO VARELA,141
2450-301 - VALADO DOS FRADES

Ofício n° Data

295/23/SEF 15/02/2023

Assunto: Citação Tributária
Fica V. Exa. citado(a) ao abrigo do disposto no artigo 188.° do Código de Procedimento e do Processo Tributário
(CPPT), aprovado pelo Decreto -Lei n.° 433/99, de 26 de outubro, na redação vigente, que foi instaurado neste Município
o processo de execução fiscal acima referido, para cobrança da dívida proveniente de Faturas de Água e que dispõe do
prazo de 30 dias (seguidos) a contar desta citação, para efetuar o pagamento da dívida no valor total de 3172,53€
(TRÊS MIL CENTO E SETENTA E DOIS EUROS E CINQUENTA E TRÊS CÊNTIMOS) , que foi apurado conforme se
acha discriminado no quadro apresentado no verso.

Mais fica citado(a) que, a contar da mesma data, poderá aproveitar das situações a seguir indicadas:
• Oposição (artigo 203.° do CPPT)
• Requerer o pagamento em prestações (artigo 196.° do CPPT)
• Requerer a dação em pagamento (artigo 201.° do CPPT)

Decorrido o prazo sem que o total do valor em dívida tenha sido pago, ou que tenha sido prestada garantia que suspenda
a execução, nos termos do artigo 169.° do CPPT, prosseguirá o processo com a penhora de bens ou direitos existentes
no seu património, de valor suficiente para a cobrança da dívida em apreço.

Os juros de mora estão calculados até ao último dia do mês anterior ao da presente citação. Se o pagamento da dívida
não for efetuado no prazo de 30 dias após a presente citação, a este valor acrescerá juros de mora à taxa legal, não se
contabilizando no seu cálculo, os dias incluídos no mês do calendário em que se fizer o pagamento, e, as custas, que
serão calculadas em função da fase processual e dos encargos dela emergentes.
Junta-se fotocópia do título executivo, nos termos do artigo 190.° do CPPT.
O pagamento poderá ser efetuado na Tesouraria da Câmara Municipal, mediante a solicitação de guias, no Serviço de
Execuções Fiscais, das 9h00 às 16h00, ou através da referência multibanco abaixo indicada, ou ainda, por transferência
bancária, devendo, para o efeito, requerer junto desta Autarquia o respetivo IBAN.
Para qualquer esclarecimento sobre os termos constantes da preseote,çitação, poderá contactar o Serviço de Execuções
Fiscais, através do telefone n.° 262 550 010.

A Responsável pd'us Serviço de Execução Fiscal

(Helena Pola Dra.)

Talão de Controlo
Câmara Municipal da Nazaré
Serviço de Execuções Fiscais

Pagamento por multibanco

Entidade: 23818

Referência: 911094244

Montante: 3172,53

O talão emitido pelo Caixa Automático faz

..• Câmara Municipal da Nazaré
Serviço de Execuções Fiscais

Nome

!CLUBE RECREATIVO E BENEFICIENTE VALA

Citação N° 295/23

Data l imite de pagamento 20/03/2023
.«• Valor a Pagar 3 172,53 €

Tel.: 262 550 010 / Fax: 262 550 019 I Av. Vieira Guimarães, 54 — 2450-112 Nazaré I NIF 507 012 100 I E-mail:
exf©cm-nazare.pt

murar>.on tokr...det

DIVISÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

SERVIÇO DE EXECUÇÕES FISCAIS

Informação dos Processos:

Processo Certidão Tipo Quantia exequenda Data de Juros Juros Taxa de justiça Encargos
15/23 7829/18 AEF 68,20€ ' 27/09/2018

275,96 C 49,88 C 74,96 C

76/23 7888/18 AEF 12,37 C 29/10/2018

138/23 7951/18 AEF 46,48 C 27/11/2018

197/23 8009/18 AEF 29,70 C 27/12/2018

265/23 8076/18 AEF 331,83 C 26/01/2019

323/23 8134/18 AEF 176,04€ 26/02/2019

384/23 8195/18 AEF 45,08 C 26/03/2019

442/23 8253/18 AEF 38,58€ 29/04/2019

508/23 8319/18 AEF 35,04 C 28/05/2019

570/23 8380/18 AEF 35,04 C 26/06/2019

624/23 8434/18 AEF 35,81 C 26/07/2019

677/23 8487/18 AEF 29,32 C 27/08/2019

734/23 8544/18 AEF 25,78€ 26/09/2019

797/23 8605/18 AEF 26,52€ 28/10/2019

865/23 8673/18 AEF 28,74€ 28/11/2019

934/23 _8741/18 AEF 30,80 C 28/12/2019

1007/23 8814/18 - AEF 35,77€ _ 28/01/2020

1079/23 8885/18 AEF 77,75 C 26/02/2020

1149/23 8958/18 AEF 20,93€ 26/03/2020

1214/23 9023/18 AEF 32,98€ 24/05/2020

1282/23 9090/18 AEF 32,98 C 20/06/2020

1346/23 9155/18 AEF 1,78€ 16/07/2020
1411/23 9220/18 AEF 20,93 C 11/08/2020

1482/23 9291/18 AEF 24,67€ 06/09/2020

1561/23 9370/18 AEF 21,68 C 01/10/2020

1644/23 9454/18 AEF 22,43 C 27/10/2020

1721/23 9529/18 AEF 34,00€ 26/11/2020

1797/23 9605/18 AEF 43,10 C 29/12/2020

1869/23 9677/18 AEF 43,85€ 26/01/2021

1945/23 ' 9754/18 AEF 6,78 C 26/02/2021

2021/23 9829/18 AEF 23,93 C 26/03/2021

2097/23 9905/18 AEF 22,43 C 27/04/2021

2169/23 9976/18 AEF 20,93€ 26/05/2021

2251/23 10058/18 AEF 23,93 C 29/06/2021

2343/23 10149/18 AEF 22,43 C 27/07/2021

2440/23 10244/18 AEF 38,81 C 26/08/2021

2538/23 10340/18 AEF 23,17 C 28/09/2021

2646/23 10448/18 AEF 22,43 C 26/10/2021

2749/23 10549/18 AEF 23,17€ 26/11/2021

2858/23 10660/18 AEF 34,18 C 28/12/2021

2974/23 10775/18 ' AEF 22,43 C 26/01/2022

3096/23 10894/18 AEF 36,57€ 26/02/2022

3215/23 11013/18 AEF 20,19€ 26/03/2022

3347/23 11145/18 AEF 167,52€ 27/04/2022

3489/23 11285/18 AEF 217,93 C 26/05/2022

3626/23 11421/18 AEF 28,52 C 28/06/2022

3793/23 11590/18 AEF .27,86 C 26/07/2022

3955/23 11753/18 AEF 220,89 C 26/08/2022

4157/23 11945/18 AEF 129,24€ 27/09/2022

4477/23 12219/18 AEF 129,24 C 26/10/2022

5590/23 13324/18 AEF 100,97 C 27/12/2022

Valor Total 3 172,53 C

Tel.: 262 550 010/ Fax: 262 550 019 I Av. Vieira Guimarães, 54 - 2450-112 Nazaré 1 NIF 507 012 100 I E-mail:
exf@cm-nazare.pt